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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT(GLLOGOC)

Ne baze t€ nenit 12 dhe 40 te ligjit nr.03/L-040 per Vetqeverisje Lokale,nenit 24 Ligit nr,03/L-
025 per mbrojtje te mjedisit ,nenit 34.6 rc Statutit te Komunds s€ Drenasit(Gllogocit), Kuvendi I
Komunes se Drenasit(Gllogocit) ne mbledhjen e mbajtur me dt.14.11.2014 aprovoi ketd :

VENDIM

P€r caktimin e komisionit p€r hartimin e planit lokal t€ veprimit n€ mjedis

Neni I

Me kete vendim caktohet komisioni pdr hartimin e Planit Lokal t€ Veprimit n€ Mjedis per

teritorin e Komunes se Drenasit

Neni2

PLVM ka per qdllim definimin e prioriteteve mjedisore p€r periudh€ te caktuar kohore p€r vitet
2014 - 2019

Neni 3

Me aprovimin e kgtij vendimi per Planin lokat te Veprimit n€ Mjedis perfshihen t€ gjitha

aktivitetet te cilat paraqiten ne plan dhe jand t€ shtjelluara.ne m€nyr€ q0 t€ ken€ p€ bajtjen e

njejtd duke filluar q€ nga identihkimi I tyre,prioriteti I problemit,pastaj p€rcaktimi I bart€sve kyq

dhe mjeteve teknike dhe financiare q€ do te mund€sonin zgjidhjen e ketyre problemeve.

Neni 4

Hartimi I PLVM-sd parashihet qe td kete lidhshmeri te ngushte edhe me Planin Zhvillimor
Komunal dhe Urban t€ Drenasit

Neni 5

Mjetet p€r hartimin e ketij plani sigurohen nga donator€t e mundshdm dhe buxheti Komunal



Neni 6

Komisioni per hartimin e ketij plani esht€ ne ket€ perberje :

- Betim Berisha - Kryetar

- Haki Bekolli - Kryesues

- Milaim Hajdari - anetar

- Hyrije Xhemajli- an€tar

- Hamdi Krasniqi - andtar

- Shaban Dobra - anetar

- Afrim Prokshi - an€tar

- Xhavit Nebihi - an€tar

- Vehbi Berisha - an€tar

- Riza Hajdari - an6tar

- Ragip Veseli - anetar

- Astrit Bilalli - anetar

Neni 7

P€r zbatimin e kdtij vendimi do t€ kujdeset Drejtorati p€r Planifikim Urban dhe Mbrojtje t€

Mjedisit
Neni 8

Ky vendim hyn n0 fuqi nga dita e aprovimit nga Kuvendi I Komunds dhe autoriteti mbikqyres i.

MAPL-sw

Kryesu es

Naim Bazaj



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komunds o g:o 'l-l

N€ baz€ re nenit l2 pika d, nenit 40 pika b, dhe c, te Ligjit p€r veteqeverisje lokaie nr' 03/L-040

si dhe n€ baze t€ nenit 34.6 nen b. dhe c. Td Statutit te Komun€s s€ Drenasit, rregullores per

calctimin e kritereve per ndarjen e subvencioneve dhe transfereve si dhe vendimit p€r buxhet te

VENDIM
PEr financimin e projektit RFBSH ,,Drenasi 2014"

Neni l.

Me k€te vendim kerkohet mbeshtetja financiare per projektin e RFBSH ,,Drenasi 2014" Lidhur

me mbulimin e shpenzimeve p€r organizimin e RFBSH Drenasi 2014

Neni 2.

Projekti i BSH,,Drenasi 2014" p€rkrahet me shumen prej 6.800€ mjete te cilat do te

shfiyezohen pdr mbutimin e shpenzimeve per vitin 2014

Neni 3.

Financimi - Subvencionimi i projektit do te behet nga Buxheti i DRKS nga kategoria ekonomike

e shpenzimeve ,subvencionevl dhe transfereve ,kodi ekonomik 211850011200'

Neni 4.

raport tekstual dhe financiar n€ m€nyr€ q€ te nj

mjeteve financiare' 
Neni 5.

Ky vendim hyne ne fuqi diten e aprovimit nga ana e Kuvendit te Komunes se Drenasit,per

zbatimin e tij do te kujieset:Kryeiari i Komunes,Drejtorati per Buxhet dhe Financa dhe

Drejtorati pdr Kulture,Rini dhe Sport.

i iK unes

Naim azaj



Republika e KosovEs
Komuna e Drenasit (Gllogocit)

Kuvendi i Komun€s

RREGULLORE
piiN KUSHTET DHE KRITERET PER USHTRIMIN

E VEPRIMTARISI| SE TRANSPORTIT TAKSI ii UNUITANEVB

Nentor, 2014



Ne baze te nenit 12,paragrafi 2, pika c, nenit 17 paragrafi l, pika f si dhe nenit 40 te Ligjit nr
03lL - 040, per Vet€qeverisje Lokale ("Gazetazyrtare e Republikes se Kosoves", nr. 28/2008), te
dispozitave te nenit 32, paragrafi 5, te Ligjit nr. 04lL-179, plr transportin rrugor dhe t€ nenit
34.6 parcgrafi 1, pika a dhe f te Statutit te Komun€s se Drenasit (Gllogoci|, 01 . nr. 1 1 0 -6904 G
dt. 16.09.2008, Kuvendi i Komunes ne mbledhjen e vet td mbajtur me dt, 14,11.2014 aprovoj
kete:

RREGULLORE
PER KUSHTET DHE KRITERET PiiR USHTRIMIN E VEPRIMTARISII

Sii rnaNsPoRTIT TAKSI rT UIUTTAREVE

DISP OZITAT E PIIRGJTHSHMB,

Neni 1

Me kete fuegullore rregullohet m€nyra e kryerjes dhe e organizimit te transporlit te udh€tar€ve
me taksi ne territorin e komun€s se Drenasit (Gllogocit) (n€ tekstin ne vazhdim"komuna"),
kushtet themelore dhe plotesuese qd duhet plotesuar drejtuesi i taksise dhe automjeti taksi, te
drejtat dhe detyrat e drejtuesve te automjeteve per veprimtari taksi, si dhe t€ personave q€

transporlohen, numri i licencave per taksi ne kuad€r te territorit te komun€s, caktimi i stacioneve
per taksi, mdnyra e shfrytezimit te tyre, rregullimi, mir0mbajtja dhe: numri i automjeteve ne
stacionet e taksive, si dhe geshtjet tjera ne perputhje me Ligjin pdr transportin rrugor.

Neni 2

Rregullimin dhe organizimin e transportit taksi te udhetareve e ben Drejtoria kompetente per
sherbime publike (n€ tekstin ne vazhdim "Drejtoria"), ne perputhje me nevojat p€r transport
public.

Neni3

Transporti taksi esht€ transpoft publik i personave n€ transportin jo te rregullt (asht€linjor)
Irugor, per te cilin gmimi per rrug€n e kaluar esht€ i njohur me pare dhe percaktohet ne baz|tE
taksimetrit, sipas gmimores se sherbimeve.

Neni 4

Transporti taksi i udhetareve mund td kyhet vetem me automjete me 5 (4+1) uldse, qe kand sE

paku kat€r dyer dhe me motogikleta nje plus nje(1+l)ulese por vetenl brenda qytetit,

Neni 5
(l) Ndalohet ushtrimi i veprimtarise se transportit taksi te udhetareve pa licence,
(2) Numrin e licencave dhe kushtet per licencim per transportuesit taksi te udh€tar€ve n€

tenitorin e komunds i cakton Drejtoria, me propozim te K€shillit te Drejtoreve, kurse lejen per
kryerjen e transportit taksi te udhetar€ve e leshon Drejtoria kompetente per geshde te biznesit,



Neni 6

Transportin taksi te udhetareve mund ta ushtrojne personat fizike, te cilet ket€ e kane
profesion te vetem dhe operator€t juridike, t€ cilat i plot€sojne kushtet e caktuara me ligj dhe me
k€te rregullore.

II. KUSHTET PER USHTRIMIN E VEPRIMTARISE SE T'RANSPORTIT TAKSI TE
UDHiiTAREVE

A. Personi fizik
Neni 7

(l) Perveg kushteve ligjore te nevojshme per ushtrimin e veprimtarise se transportit taksi te
udhdtareve, personi fizik duhet t'i plotesojd edhe keto kushte:
a) te kete patent€n e shoferit p€r kategorin€ "B",
b) tii jetd pronar i automjetit me td cilin ushtron k6te veprimtari,
c) te jete banor i komunes se Drenasit (Gllogocit),
d) te kete s€ pakut dy (2) vjet pervoje si drejtues i automjetit,
e) te mos ijete shqiptuar masa mbrojtese e ndalimit te kryerjes se

transportit taksi te udhetareve, me gjate se gjashte (6) muaj,
f) te kete njohuri per territorin e komunes se Drenasit (Gllogocit),
g) certifikat€n e mjekut me afat validiteti, sipas Ligjit nr,02lL- 070"
h) pelqimin e Drejtorisd s€ Inspekcionit - Inspekcionit te komunikacionit rrugor,
(2) Dispozitaeparagrafit 1, pika e te ketij neni nuk do te aplikohen nese kane kaluar pesd (5) vjet
nga dita e skadimit te ndales€s,
(3) Personi fizik mund t€ ushtroje k€te veprimtari vet€m me automjetin ne pronesi te tij, te cilin e
drejton vet.

B. Operatoret juridik
Neni 8

(1) Per kyerjen e transportit taksi te udhetar€ve, operatorijuridik duhet t'i plotesoje k€to
kushte:
a)te jete regjistruar per kete lloj te transporlit;
b) qe drejtuesit e taksive te operatori t'iplotesojne kushtet e percaktuara me nenin 7,
paragralt I te kesaj rregulloreje;
c) te jetepronar i automjeteve, te cilat iplotesojne kushtet eparapara me ketd
Rregullore,
d) te kete selin€ nd territorin e komunes se Drenasit (Gllogocit),
e) td kete vendq0ndrimin e vet pOr automjetet me te cilat ushtron veprimtarind taksi
te udhetardve,

0 te kete sistemin e radiolidhjeve dhe
g) pelqimin e Drejtorisd s€ Isnpekcionit - Inspekcionit te komunikacionit rrugor,
(2) Vendqendrimi nga paragrafi l, pika e e ketij neni esht€ pikenisje e automjeteve per
kyerjen e transportit taksi te udh€tareve,



III. NDIIRPRERJA E PTRKoHSHME E USHTRIMIT lii VEPRIMTARISE ST
TRANSPoRTIT TAKSI rE unuErnRtvn

Neni 9

Drejtuesi itai<sise perkohesisht mund te nderprese ushtrimin e veprimtarise se transportit
taksi te udhetar€ve, ne koh€n e:

a) shfryt€zimit te pushimeve te parapara ne ligjet ne fuqi,
b) aftesimit profesional ose kryerjes s0 funksionit publik,
c) riparimit te automjetit me te cilin ushtron veprimtarine e transportit taksi t0 udhetareve,
nd kohezgjatje prej 15 diteve gjat€ vitit kalendarik,
d) paraburgimit ose vuajtjes se ddnimit me burg, ne kohezgjatje deri ne gjasht€ (6) muaj, si dhe
per kohen sazgJat procedura e hetuesis€, perkatesisht masa e ndalimit t€ drejtimit te automjetit,

Neni 10

(1) Kdrkes€n p6r ndOrprerjen e perkohshme te ushtrimit te veprimtarise, nga neni 11 i kesaj
rregulloreje, drejtuesi i taksise ia parashtron drejtorise kompetente p€r geshtjen e biznesit, ne afat
prej pesd (5) dit€ve nga dita e paraqitjes se rrethanave nga neni paraprak,
(2) Pas kerkeses, ngaparagrafi 1 i ketij neni, drejtuesi itaksise menjehere detyrohette ktheje
licencen per ushtrimin e veprimtarise, e cila do te mbetet ne drejtori per aq kohe sa zgjat masa e
perkohshme.
(3) Drejtuesi i taksise, po ashtu detyrohet q€ te rifilloje punen ne afat prej tri (3) dit€sh, nga dita e
nderprerjes se arsyeve per t€ cilat eshte lejuar nderprerja e perkohshme e ushtrimit t€
veprimtarise,

IV" NDERPRERJA E VEPRIMTARISI| SE TnaNsPoRTIT TAKSI TT, UugETARTVE

Neni ll

Drejtuesi i autotaksise e nd€rprene veprimtarine:
a) me kerkese per gregjistrim per kryerjen e veprimtarise se transportit taksi te udh€tareve,
b) me paraqitjen e rrethanave, te cilat jan€ ne kundershtim me dispozitat e nenit T,paragrafi
1, pika a deri te pika f t€ kdsaj rregulloreje ose
c) me rastin e vdekjes se ushtruesit te veprimtarise,

Neni l2

Drejtuesi iautotaksise detyrohet qe, ne rast te nderprerjes se veprimterrise (neni 9), t'i ktheje lejen
per ushtrimin e kesaj veprimtarie drejtoris€ kompetente per geshtjen c biznesit.

Neni 13

(l) Veprimtaria e operatorit per kryerjen e transportit taksi te udh€tarOve nderpritet me
fshirjen nga regj istri.
(2) Operatori detyrohet qe ne rastin ngaparagrafi I i kdtij neni, t'i kthej€ licencen drejtorise
kompetente per geshtjen e biznesit



V. AUTOMJETI PER KRYERJEN E TRANSPoRTIT TAKSI TE unuETaREvB

Neni 14

(1) Automjeti p€r kryerjen e transportit taksi te udhetareve (ne tekstin e metejmd ,,auromjeri
taksi"), pos kushteve t€ p€rcaktuara me ligj, duhet t'i plot€soje edhe k€to kushte:
a) te kete md sE shumti pese (5) u16se, duke llogaritur edhe ulesen e drejtuesit te automjetit,
b) te kete se paku kater (4) dyer.
c) te kete motorin kat€r taktesh, me fuqi se paku 36,9 KV,
d) te kete taksimetrin ne gjendje te rregullt teknike, te atestuar dhe te vulosur sipas
kushteve te p€rcaktuaraplr taksimet€r, dhe ivendosur ne at€ m€n5i1e qe shuma e parave
te reglistruara td jete e dukshme pdr udhetarin, e ekuilibruar (bazhdaruar) per 9do vit,

e ndriguar,
g) automjeti t€ jete i past€r dhe pa demrime,
h) reklamat dhe shenjat e ndryshme (nese i ka), te mos jen€ mbi siperfaqen e xhamave ne
pjesen e perparme dhe te prapme te automjetit, si dhe xhamat te mos jene te ngjyrosur,
i) te kete aparatin kunder zjarrit, t€ p€rforcuar ne vend te duksh€m <Jhe t€ pershtatshem.
i) te kete librin e faturave te destinuar pOr taksi - sherbime, me kopje,
k) automjeti te jetd teknikisht ne rregull per transportin e udhdtareve dhe kontrolli teknik t€ behet
qdo 6 muaj,
l) perveg kushteve td parapara me kete paragraf, automjetet taksi te operatoreve duhet t€ jene t€
ng;yrosura me ngjyre te njejte,
(2) Shenja "TAXI" dhe shenja "RAD IO - TAX I", nga paragrafi I , p ika f, e ketij nen i, d uhet te
jete e madhesise 500 x 120 x 80 milimetra, me ngjyre te verdhe dhe shkonj ate zeza.
(3) Shenja permban: emblemen e Komunes, shkrimi "TAXI" per personat fizikd dhe ,,RADIO
TAXI" per operatoret juridike, numrin e evidenc€s se automjetit taksi,
(4) Shenjat plotesuese vendosen ne andn e djathte t€ xhamit td perparme dhe ne andn e majt€ te
xhamit td prapme mbrojtOs te automjetit.

Neni l5

Me automjet taksi nuk mund te transportohen:
a) femijdt nen moshen gjashtevjegare (6) pa percjelles, pdrveg nese prindi apo kujdestari lidh
marrdveshje me shkrim me drejtuesin e taksise, td ciiit ia ka besuar lemijen per tia transportuar
deri ne vendin e caktuar,
b) personat n€ ndikim te alkoolit apo drog€s dhe personat
c) personat te cilet me veshmbathjen e vet do te demtonin
d) kufomat,
e) kafshdt e ngordhura,
f) materialet: eksploduese, radioaktive, helmuese, infektive, ato qe ndizen lehte dhe material te
dera, td cilat per shkak te vetive te veta, mund te paraqesin rcezik per sigurin€ dhe shendetin e
njerezve, apo mund te shkaktojne demtime te tjera,

e s€mure me s€mundje ngjitese,
apo perlyenin brendind e automjetit,



Neni 16

(1) Pronari i automjetit taksi, i cili nuk ka leje per ushtrimin e veprimtaris€ s€ transportit taksi t€
udhetareve apo shenjen "TAXI", perkatesisht "RADIO - TAXI":pdrjashtohet nga irafiku nga
inspektori itrafikut rrugor, perkatesisht nga punetori i autorizuar ipolicise, i meiret libreza e
qarkullimit dhe targat e automjetit, ne kohezgjatje nga 48 oresh deri n€ 5 (pesd) dit€.
Kthimi i librez€s sd qarkullimit dhe targave te automjetit behet pas pageses se gf obes
mandatore,
(2) Vendimi pdr perjashtimin e automjetit taksi nga trafiku i dore:zohet drejtuesit, aty p1r aty.
Pasojat dhe shpenzimet e krijuara per shkak te aplikimit te dispoziter ngu purugrafi parapra-k i
ketij neni, ne teresi i baft pronari i automjetit, perkatesish drejtuesi.
(3) Hyrja ne automjet dhe dalja e udhetareve nga automjeti taksi, nuk mund te behen ne
vendq€ndrimet e autobuseve,
(4) Kur drejtuesi i automjetit taksi nuk kryen transportin taksi te udh€tareve, perkat€sisht kur
perdor automjetin taksi per nevoja t€ veta, eshte i obliguar qe nga kulmi i automjetit te heqe
shenjen "TAXI" apo "RADIO - TAXI,,.
(5) Automjetet taksi, td regjistruara per transportin taksite udhetardve nd territorin e
komunave t0 tjera, mund te kryejnd transportin e udhetareve ne tenitorin e komun€s s€
Gilogocit, n€ rastin kur sjellin udhetare nga komunat tjera, por ne kthim nuk guxojne te manin
udhetare t€ rinj, nderkaq vetem mund t'i kthejne udhetaret qe i kane sjelle.
(6) Me automjet taksi nuk mund te transportohet numer me i madh i udhetareve nga numri I
uleseve te regjistruara ne automjet, e as qe mund te vendoset me vone numer me i madh I
uleseve nga ato te regjistruara,

VI" VENDQENDRIMET - STACIONET E AUTOMJETEVE TAKSI

Neni l7

(l) Vendqendrimi i automjeteve taksi eshte sipErfaqe e trafikut, e dr:stinuar per qendrimin e
automjeteve taksi gf ate punes se drejtuesve te tyre,
(2) Vendq0ndrimi i automjeteve taksi shenohet m€ shenjat horizontale dhe ato ver-tikale te
trafikut' Ne shenjen vertikale shenohet emri, numri i vendqdndrimit dhe numri i vendeve.
(3) Ne vendq€ndrime nuk guxon td kete md shume automjJte se q0 l<a vende te shdnuara pgr
automjetet taksi,

Neni l8

Per mirembajtjen e vendqendrimeve te automjeteve taksi, vendosjen dhe mirembajtjen e
shenjave tE trafikut, kujdeset operatori te cilit i besohen keto pune,

Neni 19

Vendqendrimet, numrin, menyren e shfrytezimit, rregullin dhe numrin e automjeteve taksi n€
vendqendrime icakton Komisioni i caktuar nga Kryetari i Komunes, ne bashkdpunim me
shoqaten e transporluesve "TAXI" dhe ',RADIO - TAXI"



Neni 20
(i) Ne vend endrir
(2) Drejtues i auro: ttomjeter 

y;nd9se3 sipas rendit re ardhjes,qendrim td te prane automjetit te'vet iaie k"irer-.l'.;;a qendrontuesi i auto
permes nderm jetes tit personalisht apo(4) Drejtuesj i auto 3 automJereve taksi.

tare, n€

)iif celarl,mi, perka i prej 50 - r00 metra nsarcomunikacionit. 
re shenie te

VII. TRANSPORTI ME AUTOMJETET TAKSI

ni 2t
an.sport 

-secilin udhetare ne kuhjte
t ne kufijte e madhdsise af-r. te iuqire

/?\ 
esendeve nga neni I 5 r kesaj

;J :;tJ;,::'"tjetit 
taksi dervrohet qe ndaj udhetar€ve re siler me kujdes dhe n€

Neni 22

ksi obligohet qe transporrin ra filloie;

ke ose

Neni23
(1) Transporli me auromjetin taksi fillon me hyrjen e udheta

L'lrilr#isi 
i automjetiitur.ri J.t;;;;, qe, meie 

''yre 
te ,lneta.rt ne automjet, re aktivizoie

Neni24
Drejtuesi i automietit raksi deryroher qe:ill:l:.,i, 

1a 
beje neper *uger pubrike qe udhetari

kerkon' perkatesisht neper rrr;n;';;lJ rntune, deri ne u.niin ku kerkon udhetari.

Neni25

i?i;'# il,i,1,il,,; :,;jil jffi ,l,J ::,,,1Til : il i; fl ? 

,;,Tle s s e u d h €, i m i,,,e v e n d o s e
dukshme per udhetarin. - "- "*"sponlt tal(sl ne automjet, ne menyre qe ajo t6 iete e



VIII. KOMPENSIMI PER KRYERJEN E TRANSPORTIT AKSI TE UDHETAREVE

Neni26

eni, e p€rca 
narsportuesve yvr

her re jete e 
hem

5 km, mund te l<ontraktohet meivizimin e raksimerrit. 
"-"-'

Neni 27

n e pamundesise se kryerjes se transporlit taksi te firiuar, drejtuesit te automjetit i
mpensim, gjvsma e shumes re ciren ;;.;;;;;;rtmetri ne ,i,r."ir" . nderpredes se

bIigohet 
3i1i 1l$I' nga paragrafi paraprak,brendatjeterper vazhdimin.i..irrp""it te udhetareve de. ne

Neni 2g

aK udhetari,au i.
in taksitTl,l . rransporrit raksi,

rrttrm i shfrytezimit te

Nese !,r^ Neni29
perca e shfryezojne nji!1lesistrt iransporrin taksi di:ri n€ vendin e njdjr€ teudh€t Lffi$i;?;?;ji*.o"nt, ,;k;f;;;guajne n€ mdnyre proporcionaie



XI. MBIKEQYRJA
Neni 30

Mbikeqyrje zbatimit.te dispozitave te.kesaj rregurore..le e b€nd drejtoria 
r

e tnspekcion Inspektioni i[oilunikacionit .rrgo," dhe poricia ompetente perpunet

X. DISPOZITAT NDESHKTMORE
Neni 3l

Neni32

Neni 33

obe prej I 50,00 €, nese:
e nentt 15,

rm dhe n€se nuk vendos

neni 20, paragrafi 3,

s 21,
s 1 ne automjet,

etari, p€rkatesisht neper

bere e arketon ne shume me te larte se shuma qe tregon

te kesaj Rregulloreje.

T,T,1,!1., d te ketij neni, do td shqiptoh masanmrarrse, ne kohezgjatje prej gjrrhrJ i;j uajsh deri n€

Neni34
( l) Ne rasr se operatorijuridir< nuk vepron ne pajtim m disprnenit I 3' paragiafi 2, nenit r 4 dhe n.nii I 7 , pamgrafi 2 do ie:i'lif.rr: 

it,8, paragrafi 2,prej 500,00 €. 'vrrrr I / ' patagratl2 do te gjobitet per kundervajtje, me gjobe

Siil:: iiffili1";;Hlf#ff113,T3'J:-, do re gjobitet edhe personipdrgjegj€s 
i



Neni 35

komunikacionit, nga ne{.1g, 
furugru.l-1 , 

.neni ,22 dhe 27, paragraft te
autorizime tei shqiptoj€ oenimin ffien) mandato. f e, r.rnoervajd e

XI. DISPOZITAT KALIMTARE DHE TE FUNDIT

Neni 36

*::ll idareve per njohurit oerkompeten sneruime p,i;;;,,;fi,:ill.J;il,ff l,1ll,i;,iffilli,i;i,lii:.H,?fJ:"Ji:

Neni 37
Procedura, sipas kdrkeses nilf<qerjen e rransportit taksi te u
ff:'#?#:ieri 

ne hvrjen'e r,ql ;J6'ild;ni:$li:ii il? iilli lilffii:l'?,,",

,HlJffi;?,Tru nffil#eguiloreje, 'n"illli,3ituegurorja per ushtrimin e veprimtarise se

Kio Rres lore hyn ne fuqi 8 (tete) dire nsa llillronro,,o,r,,-Iaqen e omunes \--'vl v'rv I'54 urra e pu0lll(lmit n tabelen e shpalljeve dhe nd t]eb

Kryesuesi i Kuv it ti Komun6s

Naim Bazaj

ek*I;"."89

l0



REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA E DRENASIT(GLLOGOC)
KUVENDI I KOMUNES

N€ baze te nenit 12 pika( d), nenit 14.2 si dhe nenit 40 te ligjit per Veteqeverisjen Lokale, nenit 34.6
te Statutit te Komun€s se Drenasit, Kuvendi i Komunes se Drenasit n€ mbledhjen e vet td mbajtur me dt:
14.11.2014 aprovoj kere :

VENDIM

Pir dh€njen nd shfryt6zim t€ perkohshem t€ objektit banesor td komun€s I cili gjindet nd Bllokun e

I.

VIII-te" Llamella A"n€ Drenas-QKRMT

Objekti banesor i cili eshte n€ pronesi te Komunes gjindet ne Bllokun e VIII-te-" Lamela A"
nd Drenas, n€ Bodrum nr.3b ne siperfaqe prej 88.22m', i IPET n€ sh ezim t€ perkohshdm

me qira "Qendres Kosovare p€r Rehabilitimin e t€ Mijetuar€ve te Toftures" -Deges Drenas

koh€zgjatja e shfryt€zimit te ketij objekti nga Kuvendi I komunes u caktua l0(dhjet€)vite me

mundesi vazhdimi,veprimtaria dhe aktivitetet qe do te zhvillohen nga shoqata ka te b€je me

aft€simin professional te grupit te grave per rrobaqepsi dhe pasticeri,per qera dhe obligime
tjera me detajisht do te percaktohet ne bazEtE Kontrates mbi dhenien me qera te objektit td
p€rshkruar ne piken nje te ketij vendimi, por ne momentin e mos respektimit te vendimit dhe

zbatimit te kontrates nga QKRMT Komuna mund te terhiqet nga kjo kontrate ne gdo koh€

duke respektuar afatin e terheqjes me njoftim paraprak prej 30 ditesh.

Meqe objekti i dhene perkohesisht n€ shfrytezim nuk i ploteson kushtet per pun€ per

ushtrimin e veprimtarise s€ vet, shfrytezuesi i ketij objekti merr p€rsiper qe renovimin e ketij
objekti t'a beje vete pas marrjes se lejes nga Organi Komunal, shpenzimet qe do te krijohen
pdr renovim te ketij objekti do te zbriten n€ emdr te qerase e cila do t'i faturohet per gdo muaj
nga Komuna.

Per zbatimin e ketij vendimi obligohet Kryetari i Komunes.

Me kete vendim do td njoftohen :Drejtoratet e Komunes se Drenasit, Q MT t€ Kosoves -
Dega ne Drenas, dhe nje mbetet per evidence.

Ky vendim hyn ne fuqi nga dita e Miratimit nga Kuvendi i Komun€s

II

III.

IV

V

VI

^Nioig1.,.,. '1i-:



Republika e Kosov6s
Komuna e Drenasit
Kuvendi I Komun6s
Nr. +/
Drenas, mE 2O!4

Nd v6shtrim t6 nenit 12 dhe nenit 40 t6 Ligjit nr. 03/L_040 p6r
Vetdqeverisje Lokale, dhe nd bazd t6 Ligjit pdr Tatimin n€ prondn e paluajtshme
nr.03l L-204 ndryshimin dhe plot6simin e Ligjit p6rTatimin n6 pron6n e
paluajtshme nr. 04/ L- 1oo, neni 7, si dhe n6 baz6 t6 nenit 34 pika 34.6 n6n ( c )td Statutit tE Komunds sd Drenasit, Kuvendi i Komunds n6 mbledhj6n e mbajtur
md datdn L4.t1,.201,4 aprovoi ketd

RREGULLORE
PER TATIMIN NE PRoIvEIv E PALUAJTsHME

PER VITIN 2015

Neni 1

1.1.Duke u mbdshtetur ne nenin 6 td Ligjit nr.03 lL-204, Tatimi mbi pron6n e
Paluajtshme.
Baza tatimore do t6 caktohet si vijon:



si ZOnaVe tatimOre ne hazii rA rrta.x-
Em2PGrshkrimF

pron€s
Zona e l-16 Zona e lA- Zona e lB

Js tt EE,uf n
Zona e lt.t6

520-
Zona e llA Zona ell Zona e lV.

t6
Dr^h^+I rvlrqt

rezrdenciale
Banesat

350 340 330

Pronat
rezidenciale
Sht€pit6

300 280 250 240 200 150

Pronat
Komerciale

650 600 550 s00 450 400

360

350

Pronat
industrial

360 360 360 360 360 360

Pronat
Bujqesore

100 100 UU 100 100 1 00

80

100

6o

Pronat e
papdrfunduara

120
1U4 100 96

Depot€-
Magazinat

360 330 .'UU 270 240 210 180

Magazinat
Komerciale

390 360 JJU 300 270 240 210

Pronat
Komerciale
te pashfrytez.

455 420 JOO 350 315 280 245

200

Fushat
sportive dhe

pishinat

200 200 zw 200 200 200

Garazhat 100 -UU
100 100 100 100

Pronat e
braktisura

50 50 50
50 50

1.2.Nd bazd td Udh6zimit Administrativ,
rexhistrimin e informative pdr prondn e
vlerdsimit p6 r objekt6t nddrtimore.

Neni2.

2'1'Duke u bazuar n6 vendin ku ndodhet prona, komisioni mbi vlerdsimin ezonave tatimore, nd komuniin e Drenasit, nei bazd t6 shqyrtimit td kontratave teshitdblerjeve dhe parametrave tjerd, ka nxjerrd vlerdn e tregut pdrt6 gjitha llojete objekteve, dhe i ka p€rcaktuar katd r zonadhe tre nenzona t6 vre16simit

nr.03/201.1 p6r mbledhjdn dhe
paluajtshme p6rca ktohet koeficienti i



Neni 3.

3'1' Teritori i komunds sd Drenasit, ndah6t nd kat6r zona dhe tre ndnzonatatimore,

Zona e I

Zona e la
Zona e lb
Zona e ll
Zona e lla
Zona e lll
Zona e lV

Zonaepar6-1.

1'1'Nd kEtE zond hyjne td giitha objektdt nddrtimore q6 gjend€n nd qenddr t€Drenasit.
Fillon rrethrrotuilimi, pra nga rruga ,,skenderbeu,,dhe vazhdon deri teNd6rt e KFOR_it.

1.2.Sheshi ,, Fehmi Lladrovci,,

1.3.Rrugdt ,,1,4 eershori", ,,Bedri shara,, , ,,Hasan prishtina,, 
, ,,Rasim Kiqina,,,,,Emin Duraku" , ,,Gdnimete Terbeshi,, , Hivzisylelman i,, , ,,Zejtaret,, , ,,Fehmi dhe Xhevd Lladrovci,,, si dhe

l.4.objektet nddrtimore q6 gjenden n6 t6 dy andt e rrugds,,shdndeti,,dhe
shkon derite rrethrrotullimi .

Zona e par6-la.

1'1a Nd kdtd zone hyjnd td gjitha objektet td cilat gjenden jasht6 qendrds s6Drenas e qd jan6 mb16nda ragjeve dhe qe kan€ darje n6 rrug6 kryesore n6largdsi rej m6 shum6 se 50 m.



ga tregu igjelb€rt dhe vazhdon deri n6
enderaj, si dhe objektet deri te sh.f.,,Halil
6 (Gradicd).

1'3' Obiektd t6 cilatgjenden n6 qend6rt6 Bushatit (Komoranit) e q6 fillojne prejpara udhdkr qit Prishtind-Pejd dhe Bushat (Komoran) - Drenas e vazhdon deri teUdhdkryqi ku fillon rruga Nikaj (Nekoc),

Zja rrfikdsve.

1.5. Objektdt te cilat gjendEn n6 t6 dy an6t
stacioni i trenit dhe vazhdon deri te porta e

Zona e par6- lb.

1.1. Nd kdtd zon6 hyjnd te gjitha ato objekte te
"Skdnderbeu" e qd fillon nderteses se Gjykat6s
rruge.

1'2' objektdt q6 fiilojnd prej rrugds sei "Feronikerit,,te
deri te rruga q6 ka darje n6 rrug6n, ',Fehmi dhe Xhev6
e gjelbdrt,

1.3. objekt6ttd ciratfiilojn6 prej rrugeis ,,Feronikeri,,te 
ragjja Maraj dhe vazhdonnd drejtim td rrugds q6 ka darje n6 rrugdn Drenas_ Dodon6 (Gradic6)..

1'4' Poashtu nd kdtd zond hyjnd td gjitha ato objekte td cilat gjend6n nd qend6r t6Drenasit por qd kan6 dalje n6 rrugEn kryesore,

1'5'N6 k6t6zonti, gjithashtu hyjn6 edhe t6 gjitha ato objekte t6 cirat jan6 n6qenddr td Komoranit (Bushatit) por q6 nuk kand darje n€ rrugdn kryesore,

e rrugdt "Feronikeli,, qei fillon nga
Feronikelit.

cilat gjenddn ne
Komunale, n6 tii

rrugen
dy andt e k6saj

Lagjja Malaj dhe vazhdon
Lladrovci", ose mbi rrug6n



Zona e dyt6- ll.

2.1. Ne k6td zonE hyjn€ td gjitha ato objekte td cilat gjenddn ne Lagj6n e
Fe ron ike lit,
2.2. Pokleku I Ri.

2.3. Objektet te cilat gjendEn nd td dy an6t e rrug6s Drenas - Bushat e qE fillon
nga ura mbi lumin Drenica dhe vazhdon deri te perfundimi izonEs sE Zabelittd
ul6t.

2.4, Lagja e Re e (Bushatit) Komoranit.
2.5" Objektet te cilat gjenddn nd td dy andt e rrugds magjistrale Prishtind - Peje

2.6. Qendra e Biznesit nE Korrotic€ tE Epdrme.

2.7. Objektette cilat gjenden ne td dy anet e rrug6s Bushat- Nikaj (Nekoc) deri td
rruga q€ hyn pEr mulli.

2.8. Rruga qd shkon p6rte Lagja e Re nd Bushat e deri nd dalje nE rrug€n
magjistra le Prishtind Pej6.

2.9. Objektdt nddrtimore qE gjenddn pdrgjat6 rrugEs. Drenas - Arllat - Malishev6.

2.10.Objektet te cilat gjend6n nd td dy an6t e rrugds Drenas-Skenderaj, qd fillon
nga Njisiti i ZjarrfikEsve dhe vazhdon deri nd pdrfundim tE teritorit td komunEs sE

Drenasit.

2.Lt. Ne kdte zond hyjnd ato objekte tE cilatgjenddn nd rrugdn Drenas-
Shtrubullovd qd fillon nga rrethrrotullimi dhe vazhdon deri tE varrezat e fshatit
Shtrubullov6.

2.L2. Objektet pErgjatd rrugds "Nena Tereze", qd fillon nga rruga e "Jasharajve"
dhe vazhdon deri te Ura e Balec6ve dhe rruga q6 shkon dhe takohdt me rrugeln

magjistra le Drenas- Skenderaj,



Zona e dyt6 - ll a.

2'1' N€ kdtd zond hyjne tegjitha ato.objekte q€ gjend.n n6 ragj.n e Xhamis6.2'2' Lagja eorri (afdr r.ro,iit .tnt, on nuk ka uruu nerrug6n kryesore"

2'3' objektet qd gjenden pdrgjatd rrugiis Drenas- shtrubullov6 e qd fillon nga
;il::1?nfshatit 

shtubuilov6 dhe vazhdon oeri ne pdrfundim t6 kdsaj zone

2.4. Pastaj n6 kete zon6 hyjnd edhe objektdt tde.qd nuk kan6 qasje n6 rrug6 kryesore prej 100Ul6t, Qikatovei e Re, Zabel iUfe,, Shtrubullov6.

2.5" Kompleksi i banesave ne eikatovd te Re.

2'6 qe gjenden ne rrugdn Drenas-Gradicd (Dodond) e cira firon ngashk "Harir Bajraktari" ih. p.rgjatd dy andve td rrug.s deri ndpdr rrugds s6 asfaltuar.

2'7' obiektet qE gjenddn nE rrugdn Drenas- Krajkov., q6 fiilon nga hekurudha (etrenit) dhe vazhdon deri te shko-ira firore ne r<rrlr,oue.

2'8' objektdt nddrtimore te cilat gjenlen n6 t6 dy andt e rrugds Drenas_ Abri dhe
ln:Jrr 

Ura e Lumit (raeja e sarJcve) dhe p6rfundon te shkora firore e

3:r::H:j;rn hvn6 edhe objekt€t t6 cirat gjenden p6rgjat6 rruges s6 asfartuar

Zonaetret€-lll.

cilat gjend6n nd mbr6ndi t6 fshatit
m e mei tep6r si ato nei Korrotic€ te

3.1. Ne kdtd zond hyjn6
tjera jasht€ qendrds sd

td gjitha objekt6t nddrtimore t6
Bushatit nd largdsi mbi 50 m nga

cilat gjendein ne lagjet
rruga kryesore.



3.2. Kizhareka (Ndrekai) , Nekoci (Nikai), zabeli l

;;[1:.-u, 
Koroticr u ipe,mu, ti,. ari (Bletari),

Zona e kat6rt- fV,

4.1..N6 kdt6 zon6 hyjne t6 gj,tha ato objekte nddrtirfshatrat si: Arl|at, u:gushni"lc r;r;o. (Fatos), Nd,k;;(';rT#1,"-r,.::!:iu:;".,
A b ri, po 

I lu, n n, 
Ill:re n i k; Ko;; r,-1s r", rr,i.et,,-, t"ri, n, Dodo n eidanc)' shkabd (Granaserte;, Jritan (Dobroshevc), Mar6siankoc), Fushtic6 e Eperme dhe Grykas T6rdec).

Vfend t€ pdrmenddt se tek objektet industriare nuk ka dailim zonash pasiqdvlera e kdtyre objekteve nrt njrvrhon nd bazd td zonave tatimore, por 6sht6e njejt6, prandaj t6 gjitha k6to objekte tatimohe n nieite nd t6 siitha zonattatimore, pra vrera e tyre, nuk ndryshon vardsiri, n* zona n6 t6 cirdngjenddn' sipas kesaj vrene pu,. wsHeR,,, Ne€ico Feronikeri, L.L,c. NSHpR"Trasing Group,,, NSH ,,Min 
ur:"t;,),L.L,c si dhe t6 gjitha ato objekte qdregjistro h6n si obje kte ind ustria fe dhe rrr,trol ne'veprimta ri kome rcia lepoashtu edhe te gjitha fushat sportive dhe pishinat.

Neni 4.

4'1. Ne pajtim me nenin 7 te Ligjit Nr.03/L_20 4 perTatimin mbi pron6n e
|,1!i1ffi:' 

normat tatimore per vitin tatimor 201.5 ne Komun6n e Drenasit



KATEGORN FFRONE
NORMAT TATIMORFNE

Pronat Rezideniiafe
Ba nesat
Pronat Rezidenciale
Shtepit6
Pronat
Komericafe

Pronat
industria le

Pronat

Pronat e
a perfundua ra

Depotd/mrg.rinrt

Magazinat komEicale

Pronat komerciale

!s pa shfrytezuara
Fushat sportive dhe
ishinat

Ga razhat

Pronat e
bra ktisura

5.1. Pronat t6
neni 8, liroh6n

6.1. Shtryerja e
b€het konform

Neni 5.
cilat liroh6n nga tatimi nd pronii nd bazd te Ligjit nr. 03/L_204,edhe ne komundn e Drenasit.

Neni G.

pageses se tatimit ne! prone, n6 kushte t6 veqanta, mund t6nenit 16 td Ligjit nr. O3/L_204.



Neni 7.

7.1. N6 pajtim me nenin 22 rc Lieiit 03/ L_2o4,pdr Tatimin n6 pron6n 
e

paluajtshme, dhe Udhdzimit naminist#iv, nrjO-SiOtr neni L, Kryetari I Komundsemron Bordin e pavarur p6r shqyrtimin u ,nkurr-ue aoministrative tdtatimpaguesve t6 paknaqur 0.r. u,,in aktualtatimor.

Neni g.

8'1' Ligji nr' 03/ L-204 per Tatimin nd prone!n e paluajtshme nd Kosove dheUdhdzimet Administrative rn toi, rregullojnd t6 gjitha qdshtjet tjera td cilat kan6filffi ]e 
tatimin ne pron6, 

" on rrk jan6 p.rfstire n. k6t6 Rregurlore

9.1 Kjo Rreguffore hyn6 ne fuqiKomuniis 6 Drenasit, kurse aplikohet

Neni 9.

diten e aprovimit nga ana e Kuvendit td
nga 01.01.2015.

IT

\Naim Bazaj



L,fiiti*,

Nd baze te nenit 12 dhe

e

1.2O14 miratoi kete:

REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Drenasit(Gilogocit)
Zyrae Kuvendit t j Komunes

VENDIM

Vle pdr ndihme financiare dshte ne shumen prej3,0 .00(tremijeenjezet) Curo-.---"

H 
nanciare per realizimin e kesaj kdrkese , lejohen nga

T
l.

II.

III.

ry.

V.

IVljetet financiare barten

hyne ne fuqi

permes Kontos Bankare

nga dita e miratimit nga Kuvendi i

Naim'Balaj



Republika e Kosovds
Komuna e Drenasit
z

A6to
Drenas, me 14.11.2014

N6 baz€ td nenit 40, paragrafi 2. pika (b) dhe (c) te Ligjit nr. 03/L-040 p6r Vet€qeverisje
Lokale dhe neni 34 pika 34.6 n€n (c) te Statutit td komunds sd Drenasit , Kuvendi i Komunes
nd mbledhjen e vet6 me datdn j4.11r.2014 miratoi k6t€:

VENDIM PER APROVIMIi{ E RRITJES SE TE HYRAVE VETANAKE
PER VITIN 2014

Neni 1.
Me kdtd vendim aprovohet, rritja e td hyrave vetanake p6r pdr vitin 2014.

Neni 2.
Rritja e td hyrave vetanake pdr vitin 2014 aprovohet n6 shum6 prej:1 B2,S4S€dhe p6r

kdtd shum€ do td rritdt Buxheti iKomunds p6r vitin2014.

Neni 3.
Shuma e rritjds sd td hyrave vetanke td pdrmendur n6 nenin 2 te ketij Vendimi do t6

realizohet nd Sektorin e Administratds.

vendi i Komunds pdr vitin 2014 do td
me buxhetore sipas kdtyre kategorive td

1.



lll.Subvencione dhe Transfer;
l.Drejtorati pdr Arsim - Administrata , n€ shum6 prej:.. .......4,500 €
2.Drejtorati pdr shdndetdsi- Administrata n6 shume prej:.......-.......s,000 €
3.Drejtorati pdr Kurturd Rini dhe sport, n6 shumd pre;:......... 15,000 €Gjithsej Subvencione:......... . Z4,SOO €

Neni 5.
Ky vendim hynd nd fuqi, ditdn e aprovimit nga Kuvendi i Komunds s6 Drenasit, dhe p6r

aplikimin e tij do td kujdesen; Kryetari i Komunds O'he Drejtorati p6r Buxhet dhe Financa.

KRYESUSI


